Протокол №1
заседания комиссии по индивидуальному отбору обучающихся

в 10-е профильные классы на 2024-2025 учебный год
 от 05.07.2024 г.
Присутствовали:
Председатель: Шатская И.Н., директор МБОУ СОШ №1
Заместитель председателя: Черевко Т.Н., зам. директора
Члены комиссии:

1.  Гриценко Анна Валериевна Учитель химии
2.  Хализова Ирина Ивановна Учитель русского языка и

литературы, классный руководитель
9А класса

3.  Княгинин Максим Юрьевич Учитель истории и обществознания,
классный руководитель 9Б класса

4.  Османова Ирина Викторовна Учитель английского языка,
классный руководитель 9В класса

5.  Самус Елена Владимировна Учитель английского языка,
классный руководитель 9У класса

6.  Бровкина Ирина Николаевна Учитель истории и обществознания

7.  Склярова Юлия Михайловна Представитель Управляющего
Совета МБОУ СОШ №1

8.  Остащенко Валентина Викторовна Секретарь

Повестка дня:
1. Анализ документов, представленных для зачисления в 10-е профильные
классы (гуманитарный, социально-экономический, естественно-научный,
технологический, универсальный) МБОУ СОШ №1 на 2024-2025 учебный год,
проведение экспертизы портфолио и документов согласно критериям
индивидуального отбора, предусмотренными пунктом 3.5 «Положения об
организации индивидуального отбора в профильные классы и классы с
углубленным изучением МБОУ СОШ с углубленным изучением английского
языка №1»
2.  Составление рейтинга обучающихся, претендующих на зачисление в 10-е
профильные классы
3.  Принятие решения о зачислении обучающихся в профильные классы.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу заместителя директора по УВР Черевко Т.Н.
Заместитель директора по УВР Черевко Т.Н. представила список
претендентов на участие в индивидуальном отборе в профильные 10-е классы

МБОУ СОШ №1 с учетом профиля класса (гуманитарный, социально-
экономический, естественно-научный, технологический), универсальный.
Комиссией были рассмотрены следующие документы обучающихся:
- заявление родителей (законных представителей);
- аттестат об основном общем образовании;
- результаты государственной итоговой аттестаций обучающихся по
профильным предметам: гуманитарный профиль (английский язык,
обществознание), социально-экономический профиль (английский язык,
обществознание, математика), естественно-научный профиль (химия,
биология), технологический профиль (математика, информатика,
универсальный профиль (английский язык, русский язык);
- ведомость итоговых отметок обучающихся по профильным предметам
гуманитарный профиль (английский язык, обществознание), социально-
экономический профиль (английский язык, обществознание, математика),
естественно-научный профиль (химия, биология), технологический профиль
(математика, английский язык, информатика), универсальный профиль
(английский язык, русский язык);
-портфолио выпускника 9-го класса: грамоты, дипломы, сертификаты,
удостоверения и иные документы, подтверждающие учебные,
интеллектуальные, творческие достижения обучающихся (призовые места) по
выбранному профилю обучения за последние 2 года обучения (при наличии).
По второму вопросу слушали членов комиссии: Хализову И.И., Княгинина
М.А., Османову И.В., Самус Е.В.,  которые представили ведомости итоговых
отметок, обучающихся и результатов ГИА по профильным предметам:
гуманитарный профиль (английский язык, обществознание), социально-
экономический профиль (английский язык, обществознание, математика),
естественно-научный профиль (химия, биология), технологический профиль
(математика, английский язык, информатика), универсальный профиль
(английский язык, русский язык).
Комиссия рассмотрела представленные документы. Экспертиза документов
проводилась по следующей балльной системе:
1) за отметку "хорошо" по соответствующему(им) учебному(ым) предмету(ам)
обучающемуся выставлялось 3 балла за один предмет;
2) за отметку "отлично" по соответствующему(им) учебному(ым)
предмету(ам) обучающемуся выставлялось 5 баллов за один предмет;
3) за достижения обучающегося на муниципальном уровне обучающемуся
выставляется 3 балла за одно достижение (призовое место) (в сумме не более
6 баллов);
4) за достижения обучающегося на краевом уровне обучающемуся
выставляется 5 баллов за одно достижение (призовое место) (в сумме не более
15 баллов);

5) за достижения обучающегося на всероссийском уровне обучающемуся
выставляется 10 баллов за одно достижение (призовое место) (в сумме не
более 20 баллов);
6) за достижения обучающегося на международном уровне обучающемуся
выставляется 15 баллов за одно достижение (призовое место) (в сумме не
более 30 баллов).

В результате проведенной экспертизы составлен рейтинг достижений
обучающихся, исходя из суммы баллов итоговых отметок и результатов ГИА
по профильным предметам, достижений обучающегося, отраженных в
предъявленном портфолио.

РЕШИЛИ: Утвердить рейтинги обучающихся по результатам анализа
документов:

1) Рейтинг обучающихся по результатам индивидуального отбора
в гуманитарный профиль (Приложение 1).

2) Рейтинг обучающихся по результатам индивидуального отбора
в социально-экономический профиль (Приложение 2).

3) Рейтинг обучающихся по результатам индивидуального отбора
в естественно-научный профиль (Приложение 3).

4) Рейтинг обучающихся по результатам индивидуального отбора
в технологический профиль (Приложение 4).

5) Рейтинг обучающихся по результатам индивидуального отбора
в универсальный профиль (Приложение 5).
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать к зачислению в гуманитарный профиль обучающихся
согласно Приложению 1.

2. Рекомендовать к зачислению в социально-экономический профиль
обучающихся согласно Приложению 2.

3. Рекомендовать к зачислению в естественно-научный профиль
обучающихся согласно Приложению 3.

4. Рекомендовать к зачислению в технологический профиль обучающихся
согласно Приложению 4.

5. Рекомендовать к зачислению в универсальный профиль обучающихся
согласно Приложению 5.

5. Информацию о результатах индивидуального отбора в профильные
классы довести до сведения обучающихся и их родителей (законных
представителей) путем размещения на сайте МБОУ СОШ №1 и на
информационных стендах в течение 2-х дней после принятия решения
комиссией.

Председатель комиссии:      Шатская И.Н.

Зам. председателя:                                                          Черевко Т.Н.

Английский
язык

Общество
знание

Английск
ий язык

Общество
знание

Итоговая
отметка

Итоговая
отметка ГИА ГИА

1 Савченко Анфиса Арсеньевна 5 5 5 5 0 20 4,90 I
2 Сеитова Амина Расуловна 5 5 5 5 0 20 4,66 II
3 Сачкова Дарья Денисовна 5 5 5 3 0 18 III
4 Глушкова Ярослава Витальевна 5 5 3 3 0 16 IV
5 Суханова Маргарита Сергеевна 5 5 5 0 0 15 V
6 Мирошкин Егор Михайлович 3 5 0 5 0 13 4,86 VI
7 Назарова София Сергеевна 5 3 5 0 0 13 4,71 VII
8 Комарова Екатерина Андреевна 3 5 0 5 0 13 4,23 VIII
9 Шевченко Ева Вячеславовна 3 3 3 3 0 12 IX

10 Меграбян Яша Гагикович 3 5 0 3 0 11 4,90 X
11 Ткаченко Валерия Дмитриевна 3 5 0 3 0 11 4,76 XI
12 Байдина Ульяна Дмитриевна 3 3 0 3 0 9 4,33 XII
13 Редькина Вероника Сергеевна 3 3 0 3 0 9 4,30 XIII
14 Журавель Милана Вениаминовна 3 3 0 3 0 9 4,28 XIV
15 Геворкян Эрик Эрикович 3 3 0 3 0 9 4,24 XV
16 Свиридова Анна Владимировна 3 3 3 0 0 9 4,23
17 Канарева Есения Денисовна 3 3 3 0 0 9 4,00

Приложение 1

РЕЙТИНГ  ОБУЧАЮЩИХСЯ  ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОТБОРА В ПРОФИЛЬНЫЙ ГУМАНИТАРНЫЙ
КЛАСС

Место в
рейтинге

№ п/п

БАЛЛЫ

Достижения Итоговый
балл

Ф.И.О обучающегося
Ср. балл
аттестата

Английский
язык Математика Общество

знание
Английский

язык Математика Обществозн
ание

Итоговая
отметка

Итоговая
отметка

Итоговая
отметка ГИА ГИА ГИА

1 9Б Варнавской Игорь Андреевич 5 3 3 5 3 3 11 33
2 9В Волосухина Милена Яковлевна 5 5 5 5 5 5 0 30 5,00 II
3 9В Марченко Алина Олеговна 5 5 5 5 5 5 0 30 5,00 III
4 9Б Сычева-Михайлова Татьяна Васильевна 5 5 5 5 5 5 0 30 4,95 IV
5 9Б Измайлова Дарья Константиновна 5 5 5 5 3 5 0 28 5,00 V
6 9В Никонов Богдан Антонович 5 5 5 5 3 5 0 28 4,90 VI
7 9В Павлов Алексей Денисович 5 5 5 5 3 3 0 26 4,95 VII
8 9В Настасенко Екатерина Дмитриевна 5 3 5 5 3 5 0 26 4,80 VIII
9 9Б Бакшиев Адам Магомедович 3 3 5 5 3 5 0 24 IX
10 9А Кятова Алана Назировна 5 5 3 5 3 0 0 21 X
11 9Б Тимченко Софья Игоревна 5 5 5 0 5 0 0 20 5,00 XI
12 9Б Хавронин Павел Евгеньевич 5 5 5 0 5 0 0 20 4,90 XII
13 9А Крыга Арсений Денисович 5 3 3 5 3 0 0 19 4,52 XIII
14 9А Севостьянов Михаил Андреевич 5 3 3 5 3 0 0 19 4,38 XIV
15 9В Щербина Мария Ивановна 3 3 5 0 3 3 0 17 4,66 XV
16 9Б Мацак Матвей Вячеславович 3 3 3 0 5 3 0 17 4,42 XVI
17 9А Амиргамзаева Рамиля Рауловна 3 3 3 3 3 0 0 15 XVII
18 9А Дорофеев Герман Даниилович 0 3 3 0 3 3 0 12 XVIII

Приложение 2

РЕЙТИНГ  ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОТБОРА В ПРОФИЛЬНЫЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КЛАСС

№ п/п Ф.И.О обучающегося

Баллы ("5" - 5 баллов, "4" - 3 балла)

Ср. балл
аттестата

Место в
рейтингеД

ос
ти

ж
ен

ия

Итоговый
балл

Биология Химия Биология Химия

Итоговая
отметка

Итоговая
отметка ГИА ГИА

1 Кравченко Дмитрий Алексеевич 5 5 5 5 11 31 I
2 Алмазов Мирон Николаевич 5 5 5 5 3 23 4,95 II
3 Шутов Никита Витальевич 5 5 5 5 3 23 4,95 II
4 Аристакесян Армен Ваганович 5 5 5 5 0 20 5,00 III
5 Моисеенкова Анастасия Алексеевна 5 5 5 5 0 20 4,95 IV
6 Рыбко Анастасия Петровна 5 5 5 5 0 20 4,90 V
7 Привердиян Арина Рудольфовна 5 5 5 5 0 20 4,85 VI
8 Горюнова Виктория Александровна 5 5 5 5 0 20 4,80 VII
9 Гужова Олеся Евгеньевна 5 5 5 5 0 20 4,76 VIII

10 Кельдимуратова Сабина Рустамовна 5 5 5 5 0 20 4,63 IX
11 Колесникова Вероника Николаевна 5 5 5 5 0 20 4,62 X
12 Салпагаров Магомет Шамильевич 5 5 5 5 0 20 4,52 XI
13 Апурин Иван Иванович 5 5 5 5 0 20 4,57 XII
14 Скребкова Анастасия Андреевна 3 5 3 5 0 16 4,57 XIII
15 Уско Дарья Ивановна 3 5 3 5 0 16 4,38 XIV
16 Петросян Валерия Давидовна 5 3 5 3 0 16 4,20 XV
17 Ильинов Владислав Владимирович 5 5 5 0 0 15 5,00 XVI
18 Рыжкова Евгения Сергеевна 5 5 0 5 0 15 5,00 XVI
19 Бервененко София Александровна 3 5 0 5 0 13 4,80 XVII
20 Хазратова София Артуровна 5 3 5 0 0 13 4,74 XVIII
21 Волощенко Алексей Анатольевич 5 3 0 3 0 11 XIX
22 Михаилиду Виктория Ромеосовна 5 5 0 0 0 10 XX
23 Лякишев Федор Михайлович 3 3 0 3 0 9 XXI
24 Каленкина Камилла Александровна 5 3 0 0 0 8 XXII

Приложение 3
РЕЙТИНГ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОТБОРА В ПРОФИЛЬНЫЙ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНЫЙ

КЛАСС

№ п/п Ф.И.О обучающегося

БАЛЛЫ

Ср. балл
аттестата

Место в
рейтингеДостижения

Итоговый
балл

Математика Информати
ка Математика Информатик

а
Итоговая
отметка
(Балл)

Итоговая
отметка
(Балл)

ГИА (Балл) ГИА (Балл)

1 Сердюк Екатерина Алексеевна 5 5 5 5 0 20 5,00 I
2 Бугаев Даниил Олегович 5 5 5 5 0 20 4,95 II
3 Игольников Артём Аркадьевич 5 5 5 5 0 20 4,76 III
4 Плисс Алина Вадимовна 5 5 3 5 0 18 5,00 IV
5 Вобликов Дмитрий 5 5 3 5 0 18 4,95 V
6 Османов Денис Витальевич 5 5 3 3 0 16 5,00 VI
7 Сюбаев Тимофей Романович 5 5 3 3 0 16 4,90 VII
8 Лямкин Владислав Алексеевич 3 5 3 5 0 16 4,45 VIII
9 Алифанов Вадим Витальевич 3 5 3 3 0 14 IX

10 Бадакин Семён Георгиевич 3 3 3 0 0 9 X
11 Пашин Максим Игоревич 3 3 0 0 0 6 XI

Приложение 4

РЕЙТИНГ  ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОТБОРА В ПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КЛАСС

Средний
балл

аттестата

Место в
рейтингеДостижения Итоговый

балл

Английский
язык

Русский
язык

Английский
язык

Русский
язык

Итоговая
отметка
(балл)

Итоговая
отметка
(балл) ГИА (балл)

ГИА
(балл)

1 Зритнева Варвара Витальевна 5 5 5 5 16 36 5,00 I
2 Лянгузова Алиса Павловна 5 5 5 5 16 36 5,00 I
3 Зиновьева Александра Игоревна 5 5 5 5 6 26 II
4 Докина Любовь Денисовна 5 5 5 5 20 5,00 III
5 Ларина Елизавета Михайловна 5 5 5 5 20 5,00 III
6 Линев Роман Юрьевич 5 5 5 5 20 5,00 III
7 Полижаева Анна Александровна 5 5 5 5 0 20 5,00 III
8 Савченко Артём Ашотович 5 5 5 5 20 5,00 III
9 Турецкий Дмитрий Евгеньевич 5 5 5 5 20 5,00 III
10 Иорданова Стефания Олеговна 5 5 5 5 20 4,90 IV
11 Травинова Кира Игоревна 5 5 5 5 20 4,76 V
12 Черных Ростислав Андреевич 3 5 0 3 8 19 VI
13 Светашова Олеся Юрьевна 5 5 0 5 3 18 5,00 VII
14 Попова Доминика Павловна 5 5 3 5 18 4,60 VIII
15 Микотина Арина Максимовна 3 3 5 5 16 IX
16 Подольский Даниил Егорович 3 3 5 3 14 4,76 X
17 Клыгина Софья Игоревна 3 5 3 3 14 4,30 XI
18 Устименко Маргарита Романовна 5 5 0 3 13 4,90 XII
19 Пластамак Мария Максимовна 3 5 5 0 13 4,66 XIII
20 Брыкалов Илларион Игоревич 5 3 5 0 13 4,23 XIV
21 Скляров Михаил Игоревич 3 3 3 3 12 XV
22 Баранов Егор Андреевич 3 3 0 3 9 XVI

Приложение 5
РЕЙТИНГ  ОБУЧАЮЩИХСЯ  ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОТБОРА В ПРОФИЛЬНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ

КЛАСС

№ п/п Ф.И.О обучающегося
Ср. балл
аттестата

Место в
рейтингеД

ос
ти

ж
ен

ия

Итоговый
балл

	РЕЙТИНГ
	ГУМАНИТАРНЫЙ (рейтинг)
	СОЦ-ЭКОН (РЕЙТИНГ)
	ЕСТ-НАУЧН (РЕЙТИНГ)
	ТЕХНОЛ (2)
	УНИВЕРСАЛЬНЫЙ (рейтинг)